BOLETIN OFICIAL DEL ESTADO e
Nuam. 29 Viernes 2 de febrero de 2024 Sec. V-B. Pag. 5080

V. Anuncios
B. Otros anuncios oficiales
COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA

3383 Anuncio de la Delegacién Territorial de Economia, Hacienda, Fondos
Europeos y de Industria, Energia y Minas en Sevilla, por el que se
somete a informacidén publica la peticién realizada por la mercantil
Almazara Solar, S.L., por la que se solicita la declaracion en concreto
de utilidad publica, para las infraestructuras eléctricas de evacuacion
asociada a la instalacion de generacién de energia eléctrica
denominada "LAAT 220 KV (DC) Burguillos-Azora Carmona/Guillena,
LAAT 220 KV (SC) Burguillos-ICE Guillena", ubicada en los términos
municipales de Burguillos, Alcala del Rio y Castilblanco de los Arroyos
(Sevilla).

Nuestra referencia: SVE/PVE
Expediente: 289.315
R.E.G.: 4.557

De acuerdo con lo establecido en la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del
Sector Eléctrico, asi como lo dispuesto en el titulo VII del Real Decreto 1955/2000,
de 1 de diciembre, por el que se regulan las actividades de transporte, distribucion,
comercializacion, suministro y procedimientos de autorizacién de instalaciones de
energia eléctrica, se somete a Informaciéon Publica la peticién realizada por
ALMAZARA SOLAR, S.L., para la Declaracién en concreto de Utilidad Publica, a
efectos de expropiacidn forzosa de los bienes y derechos necesarios para su
establecimiento y de la imposicién y ejercicio de la servidumbre de paso, de la
infraestructura de evacuacion de la instalacidon de generacion de energia eléctrica
denominada "LAAT 220 kV (DC) Burguillos-Azora Carmona/Guillena, LAAT 220 kV
(SC) Burguillos-ICE Guillena ", ubicada en los términos municipales de Burguillos,
Alcala del Rio y Castilblanco de los Arroyos (Sevilla), cuyas caracteristicas
principales son las siguientes:

Peticionario: ALMAZARA SOLAR, S.L. (B-88246244)
Domicilio: C/ Villanueva 2B, escalera 1, planta SM, 28001 MADRID

Denominacién de la Instalacion: LAAT 220 kV (DC) Burguillos-Azora Carmona/
Guillena, LAAT 220 kV (SC) Burguillos-ICE Guillena. Posicion SET Burguillos E/S
Azora Carmona-Guillena.

Términos municipales afectados: Burguillos, Alcald del Rio y Castilblanco de
los Arroyos (Sevilla).

Emplazamiento de la insfraestructura eléctrica de evacuacion:
Burguillos: Poligono 1; Parcelas 1, 33, 40 y 9006.

Alcal& del Rio: Poligono 1; Parcelas 34, 6, 25, 5, 9006, 39, 2, 78, 9001, 36, 38,
9007, 37,9008 y 3.

Castilblanco de los Arroyos: Poligono 23; Parcelas 1 y 9002.

Finalidad de la Instalacion: Evacuacion de energia eléctrica mediante

Verificable en https:/lwww.boe.es

cve: BOE-B-2024-3383



BOLETIN OFICIAL DEL ESTADO

Nuam. 29 Viernes 2 de febrero de 2024 Sec. V-B. Pag. 5081

Tecnologia Solar Fotovoltaica (Grupo b.1.1. Real Decreto 413/2014, de 6 de junio,
por el que se regula la actividad de produccién de energia eléctrica a partir de
fuentes de energia renovables, cogeneracion y residuos)

Las caracteristicas principales de la infraestructura de evacuacién son: Linea
Eléctrica de evacuacion de 220 kV

« Origen: SET Burguillos 33/220 kV

 Final: Apoyo de Entronque N°101 de la LAT 220 kV (SC) Azora Carmona-
Guillena (Almazara Solar, S.L.), compartido con otras instalaciones de generacion,
objeto de proyecto y tramitacion independiente. Se detalla en tabla adjunta:

DENOMINACION N.° DE EXPEDIENTE
CHAPITEL SOLAR 281.464
ALMAZARA SOLAR 281.465
ATLANTE SOLAR 281.467
GARITA SOLAR 285.509
FORTALEZA SOLAR 285.510

* Tension: 220 kV

 Categoria: Especial

« Longitud: 3.018,95 metros

« Tipo: Aérea, triple circuito, C1: SX LA-545, C2: DX LA-380 y C3: SX LA-380.

« Términos municipales afectados: Burguillos, Alcala del Rio y Castilblanco de
los Arroyos (Sevilla).

Proyecto técnico: Modificado de Proyecto de ejecucion LAT 220 kV (DC)
Burguillos- Azora Carmona/Guillena. LAT 220 kV (SC) Burguillos-ICE Guillena.
Posiciéon SET Burguillos E/S Azora Carmona-Guillena y Visado n.° SE2100735 de
fecha 30 de septiembre de 2021 C.O.I.I.A.Oc.

Técnico titulado competente: Ingenieros Industriales: M2 Oliva Coca de la
Torre, colegiado n.° 4.257 del C.O.I.1.A.Oc. Sevilla y Francisco Rios Pizarro,
colegiado n°2.322 del C.O.l.I.A.Oc. Sevilla.

Lo que se hace publico para que pueda ser examinada la documentacion
presentada en esta Delegacion, sita en Avda. de Grecia, S/N, CP 41071, Sevilla
(de lunes a viernes, en horario de 9:00 a 14:00 horas, previa cita), a fin de que
cualquier persona fisica o juridica pueda presentar alegaciones y manifestarse
sobre el procedimiento de Declaracién en concreto de Utilidad Publica, en el plazo
de TREINTA (30) DIAS, contados a partir del siguiente al de la publicacion de este
anuncio, asi mismo también se publicara en el portal de la Transparencia de la
Junta de Andalucia.

Anexo: Relacion de Bienes y Derechos Afectados (RBDA)

RELACION DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS POR LA LINEA AEREA "LAT 220kV (DC) BURGUILLOS-AZORA CARMONA/GUILLENA. LAT 220kV (SC) BURGUILLOS-ICE GUILLENA. POSICION SET
BURGUILLOS E/S AZORA CARMONA"GUILLENA"
Parcela Titular Datos de la parcela Conductores Apoyos Ocup. Servidumbr | Uso s/catastro
Proyecto Temp. (m2) | e Acceso
(m2)
Término Paraje Pol. Cat. Parc. Cat. | Ref. Catastral |Vuelo (ml) | Serv. Vuelo | Ud. Ne Sup. Ocup.
Municipal (m2) (m2)

cve: BOE-B-2024-3383
Verificable en https:/lwww.boe.es



BOLETIN OFICIAL DEL ESTADO

Viernes 2 de febrero de 2024

Sec. V-B. Pag. 5082

GOMEZ
CABRERA
MANUEL,
HEREDEROS DE

GOMEZ
CABRERA JOSE
LUIS

BURGUILLOS

LOS

1
BODEGONES

33

41019A00100
033

55

825

01

102

1355

Agrario

AYUNTAMIENTO
DE BURGUILLOS

BURGUILLOS

VARIOS

9006

41019A00109
006

10

150

Agrario

HEREDEROS DE
CABRERA

PUCHE
ENCARNACION

ALCALA DEL
RIO

SAN
IGNACIO

34

41005A00100
034

1169

29271

02,03 Y 05

10072

6613

Agrario

FERNANDEZ
BLANCO
SEVERINO
ANTONIO,
HEREDEROS DE
CABRERA
PUCHE MARIA
JESUS,
FERNANDEZ
BLANCO
RAFAEL,
FERNANDEZ
BLANCO PILAR
ANA,
FERNANDEZ
BLANCO
MARIANA

ALCALA DEL
RIO

SAN
IGNACIO

41005A00100
006

920

2128

04

151

646

15

Agrario

CABRERA
PUCHE RAFAEL,
HEREDEROS DE
CABRERA
PUCHE
ENCARNACION,
GOMEZ
CABRERA MARIA
DEL MAR,
HEREDEROS DE
CABRERA
PUCHE MANUEL,
HEREDEROS
DEFERNANDEZ
CABRERA
RAFAEL

ALCALA DEL
RIO

CUARTO
MALO

25

41005A00100
025

384

Agrario

GOMEZ
CABRERA
MANUEL,
HEREDEROS DE
GOMEZ
CABRERA JOSE
LUIS

BURGUILLOS

LAS
CARDONAS

40

41019A00100
040

118

Agrario

HEREDEROS DE
CABRERA

PUCHE
ENCARNACION

ALCALA DEL
RIO

SAN
IGNACIO

41005A00100
005

364

9248

06

296

4813

1155

Agrario

CONFEDERACIO
HIDROGRAFICA
DEL

GUADALQUIVIR-
MINISTERIO DE
MEDI

ALCALA DEL
RIO

BALDIOS

9006

41005A00109
006

14

302

31

Agrario

HEREDEROS DE
CABRERA

PUCHE
ENCARNACION

ALCALA DEL
RIO

BALDIOS

39

41005A00100
039

157

3163

07

296

4210

Agrario

10

CABRERA
PUCHE RAFAEL

ALCALA DEL
RIO

BALDIOS

41005A00100
002

94

1857

230

2050

Agrario

11

CABRERA
PUCHE RAFAEL

ALCALA DEL
RIO

BALDIOS

78

41005A00100
078

191

3817

08

111

1990

1357

Agrario

12

JUNTA DE
ANDALUCIA

ALCALA DEL
RIO

CR. 1
BURGUILLOS
- CASTI

9001

41005A00109
001

40

1314

100

Agrario

13

CABRERA
PUCHE RAFAEL

ALCALA DEL
RIO

BALDIOS

36

41005A00100
036

93

2993

100

Agrario

14

CABRERA
PUCHE RAFAEL

ALCALA DEL
RIO

BALDIOS

38

41005A00100
038

250

5739

09

138

2567

1326

Agrario

15

CONFEDERACIO
N
HIDROGRAFICA
DEL

GUADALQUIVIR-
MINISTERIO DE
MEDI

ALCALA DEL
RIO

BALDIOS

9007

41005A00109
007

38

Agrario

16

CABRERA
PUCHE RAFAEL

ALCALA DEL
RIO

BALDIOS

37

41005A00100
037

Agrario

17

CONFEDERACIO
N
HIDROGRAFICA
DEL

GUADALQUIVIR-
MINISTERIO DE

ALCALA DEL
RIO

BALDIOS

9008

41005A00109
008

72

1156

32

Agrario

18

CABRERA
PUCHE RAFAEL

ALCALA DEL
RIO

BALDIOS

41005A00100
003

1203

1769

Agrario

19

CABRERA
PUCHE RAFAEL

BURGUILLOS

LAS
CARDONAS

41019A00100
001

10

Agrario

20

BABOR CALDAS
Y CIA SOCIEDAD
COLECTIVA

CASTILBLAN
CODELOS
ARROYOS

VALDE P.

41027A02300
001

471

9181

10y 11

149

2763

2078

Agrario

21

CONFEDERACIO
N
HIDROGRAFICA
DEL

GUADALQUIVIR-
MINISTERIO DE

CASTILBLAN
CODE

LOS
ARROYOS

VARIOS

9002

41027A02309
002

18

326

51

Agrario

cve: BOE-B-2024-3383
Verificable en https:/lwww.boe.es



BOLETIN OFICIAL DEL ESTADO

Num. 29 Viernes 2 de febrero de 2024 Sec. V-B. Pag. 5083

Sevilla, 18 de enero de 2024.- Delegado Territorial de Economia, Hacienda,
Fondos Europeos y de Industria, Energia y Minas en Sevilla, Antonio José Ramirez
Sierra.

ID: A240004260-1

cve: BOE-B-2024-3383

https://www.boe.es BOLETIN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X

Verificable en https:/lwww.boe.es



		2024-02-01T15:12:43+0100




