



Núm. 29 Viernes 2 de febrero de 2024 Sec. V-B. Pág. 5080

#### V. Anuncios

#### **B.** Otros anuncios oficiales

#### COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA

3383

Anuncio de la Delegación Territorial de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y de Industria, Energía y Minas en Sevilla, por el que se somete a información pública la petición realizada por la mercantil Almazara Solar, S.L., por la que se solicita la declaración en concreto de utilidad pública, para las infraestructuras eléctricas de evacuación asociada a la instalación de generación de energía eléctrica denominada "LAAT 220 KV (DC) Burguillos-Azora Carmona/Guillena, LAAT 220 KV (SC) Burguillos-ICE Guillena", ubicada en los términos municipales de Burguillos, Alcalá del Río y Castilblanco de los Arroyos (Sevilla).

Nuestra referencia: SVE/PVE

Expediente: 289.315

R.E.G.: 4.557

De acuerdo con lo establecido en la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del Sector Eléctrico, así como lo dispuesto en el título VII del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan las actividades de transporte, distribución, comercialización, suministro y procedimientos de autorización de instalaciones de energía eléctrica, se somete a Información Pública la petición realizada por ALMAZARA SOLAR, S.L., para la Declaración en concreto de Utilidad Pública, a efectos de expropiación forzosa de los bienes y derechos necesarios para su establecimiento y de la imposición y ejercicio de la servidumbre de paso, de la infraestructura de evacuación de la instalación de generación de energía eléctrica denominada "LAAT 220 kV (DC) Burguillos-Azora Carmona/Guillena, LAAT 220 kV (SC) Burguillos-ICE Guillena ", ubicada en los términos municipales de Burguillos, Alcalá del Río y Castilblanco de los Arroyos (Sevilla), cuyas características principales son las siguientes:

Peticionario: ALMAZARA SOLAR, S.L. (B-88246244)

Domicilio: C/ Villanueva 2B, escalera 1, planta SM, 28001 MADRID

Denominación de la Instalación: LAAT 220 kV (DC) Burguillos-Azora Carmona/Guillena, LAAT 220 kV (SC) Burguillos-ICE Guillena. Posición SET Burguillos E/S Azora Carmona-Guillena.

Términos municipales afectados: Burguillos, Alcalá del Río y Castilblanco de los Arroyos (Sevilla).

Emplazamiento de la insfraestructura eléctrica de evacuación:

Burguillos: Polígono 1; Parcelas 1, 33, 40 y 9006.

Alcalá del Río: Polígono 1; Parcelas 34, 6, 25, 5, 9006, 39, 2, 78, 9001, 36, 38, 9007, 37, 9008 y 3.

Castilblanco de los Arroyos: Polígono 23; Parcelas 1 y 9002.

Finalidad de la Instalación: Evacuación de energía eléctrica mediante

cve: BOE-B-2024-3383 Verificable en https://www.boe.es





Núm. 29 Viernes 2 de febrero de 2024 Sec. V-B. Pág. 5081

Tecnología Solar Fotovoltaica (Grupo b.1.1. Real Decreto 413/2014, de 6 de junio, por el que se regula la actividad de producción de energía eléctrica a partir de fuentes de energía renovables, cogeneración y residuos)

Las características principales de la infraestructura de evacuación son: Línea Eléctrica de evacuación de 220 kV

• Origen: SET Burguillos 33/220 kV

• Final: Apoyo de Entronque Nº101 de la LAT 220 kV (SC) Azora Carmona-Guillena (Almazara Solar, S.L.), compartido con otras instalaciones de generación, objeto de proyecto y tramitación independiente. Se detalla en tabla adjunta:

DENOMINACIÓN	N O DE EVDEDIENTE
DENOMINACIÓN	N.º DE EXPEDIENTE
CHAPITEL SOLAR	281.464
ALMAZARA SOLAR	281.465
ATLANTE SOLAR	281.467
GARITA SOLAR	285.509
FORTALEZA SOLAR	285.510

Tensión: 220 kV

· Categoría: Especial

Longitud: 3.018,95 metros

- Tipo: Aérea, triple circuito, C1: SX LA-545, C2: DX LA-380 y C3: SX LA-380.
- Términos municipales afectados: Burguillos, Alcalá del Río y Castilblanco de los Arroyos (Sevilla).

Proyecto técnico: Modificado de Proyecto de ejecución LAT 220 kV (DC) Burguillos- Azora Carmona/Guillena. LAT 220 kV (SC) Burguillos-ICE Guillena. Posición SET Burguillos E/S Azora Carmona-Guillena y Visado n.º SE2100735 de fecha 30 de septiembre de 2021 C.O.I.I.A.Oc.

Técnico titulado competente: Ingenieros Industriales: Mª Oliva Coca de la Torre, colegiado n.º 4.257 del C.O.I.I.A.Oc. Sevilla y Francisco Rios Pizarro, colegiado nº2.322 del C.O.I.I.A.Oc. Sevilla.

Lo que se hace público para que pueda ser examinada la documentación presentada en esta Delegación, sita en Avda. de Grecia, S/N, CP 41071, Sevilla (de lunes a viernes, en horario de 9:00 a 14:00 horas, previa cita), a fin de que cualquier persona física o jurídica pueda presentar alegaciones y manifestarse sobre el procedimiento de Declaración en concreto de Utilidad Pública, en el plazo de TREINTA (30) DÍAS, contados a partir del siguiente al de la publicación de este anuncio, así mismo también se publicará en el portal de la Transparencia de la Junta de Andalucía.

Anexo: Relación de Bienes y Derechos Afectados (RBDA)

RELACIÓN DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS POR LA LÍNEA AÉREA "LAT 220kV (DC) BURGUILLOS-AZORA CARMONA/GUILLENA. LAT 220kV (SC) BURGUILLOS-ICE GUILLENA. POSICIÓN SET BURGUILLOS E/S AZORA CARMONA GUILLENA"														
Parcela Proyecto	Titular	Datos de la parcela						Conductores		Apoyos			Servidumbr e Acceso (m2)	Uso s/catastro
		Término Municipal	Paraje	Pol. Cat.	Parc. Cat.	Ref. Catastral	Vuelo (ml)	Serv. Vuelo (m2)	Ud.	Nº	Sup. Ocup. (m2)			

cve: BOE-B-2024-3383 Verificable en https://www.boe.es





Sec. V-B. Pág. 5082 Núm. 29 Viernes 2 de febrero de 2024

1	GOMEZ CABRERA MANUEL, HEREDEROS DE GOMEZ CABRERA JOSE LUIS	BURGUILLOS	LOS BODEGONES	1	33	41019A00100 033	55	825	1	01	102	1355	6	Agrario
2	AYUNTAMIENTO DE BURGUILLOS	BURGUILLOS	VARIOS	1	9006	41019A00109 006	10	150	-	-	-	-	-	Agrario
3	HEREDEROS DE CABRERA PUCHE ENCARNACION	ALCALÁ DEL RÍO	SAN IGNACIO	1	34	41005A00100 034	1169	29271	3	02, 03 Y 05	519	10072	6613	Agrario
4	FERNANDEZ BLANCO SEVERINO ANTONIO, HEREDEROS DE CABRERA PUCHE MARIA JESUS, FERNANDEZ BLANCO RAFAEL, FERNANDEZ BLANCO PILAR ANA, FERNANDEZ BLANCO PILAR ANA, MARIANA	ALCALÁ DEL RÍO	SAN IGNACIO	1	6	41005A00100 006	90	2128	1	04	151	646	15	Agrario
5	CABRERA PUCHE RAFAEL, HEREDEROS DE CABRERA PUCHE ENCARNACION, GOMEZ CABRERA MARIA DEL MAR, HEREDEROS DE CABRERA PUCHE MANUEL, HEREDEROS DEFERNANDEZ CABRERA RAFAEL	ALCALÁ DEL RÍO	CUARTO MALO	1	25	41005A00100 025	11	384	-	-	-	-	-	Agrario
6	GOMEZ CABRERA MANUEL, HEREDEROS DE GOMEZ CABRERA JOSE LUIS	BURGUILLOS	LAS CARDONAS	1	40	41019A00100 040	-	-	-	-	-	-	118	Agrario
7	HEREDEROS DE CABRERA PUCHE ENCARNACION	ALCALÁ DEL RÍO	SAN IGNACIO	1	5	41005A00100 005	364	9248	1	06	296	4813	1155	Agrario
8	CONFEDERACIO N HIDROGRAFICA DEL GUADALQUIVIR- MINISTERIO DE MEDI	ALCALÁ DEL RÍO	BALDIOS	1	9006	41005A00109 006	14	302	-	-	-	-	31	Agrario
9	HEREDEROS DE CABRERA PUCHE ENCARNACION	ALCALÁ DEL RÍO	BALDIOS	1	39	41005A00100 039	157	3163	1	07	296	4210	3	Agrario
10	CABRERA PUCHE RAFAEL	ALCALÁ DEL RÍO	BALDIOS	1	2	41005A00100 002	94	1857	-	-	-	230	2050	Agrario
11	CABRERA PUCHE RAFAEL	ALCALÁ DEL RÍO	BALDIOS	1	78	41005A00100 078	191	3817	1	08	111	1990	1357	Agrario
12	JUNTA DE ANDALUCIA	ALCALÁ DEL RÍO	CR. BURGUILLOS - CASTI	1	9001	41005A00109 001	40	1314	-	-	-	100	-	Agrario
13	CABRERA PUCHE RAFAEL	ALCALÁ DEL RÍO	BALDIOS	1	36	41005A00100 036	93	2993	-	-	-	100	-	Agrario
14	CABRERA PUCHE RAFAEL	ALCALÁ DEL RÍO	BALDIOS	1	38	41005A00100 038	250	5739	1	09	138	2567	1326	Agrario
15	CONFEDERACIO N HIDROGRAFICA DEL GUADALQUIVIR- MINISTERIO DE MEDI	ALCALÁ DEL RÍO	BALDIOS	1	9007	41005A00109 007	-	38	-	-	-	-	-	Agrario
16	CABRERA PUCHE RAFAEL	ALCALÁ DEL RÍO	BALDIOS	1	37	41005A00100 037	-	1	-	-	-	-	-	Agrario
17	CONFEDERACIO N HIDROGRAFICA DEL GUADALQUIVIR- MINISTERIO DE MEDI	ALCALÁ DEL RÍO	BALDIOS	1	9008	41005A00109 008	72	1156	-	-	-	-	32	Agrario
18	CABRERA PUCHE RAFAEL	ALCALÁ DEL RÍO	BALDIOS	1	3	41005A00100 003	-	1203	-	-	-	-	1769	Agrario
19	CABRERA PUCHE RAFAEL	BURGUILLOS	LAS CARDONAS	1	1	41019A00100 001	-	-	-	-	-	-	10	Agrario
20	BABOR CALDAS Y CIA SOCIEDAD COLECTIVA	CASTILBLAN CO DE LOS ARROYOS	VALDE P.	23	1	41027A02300 001	471	9181	2	10 y 11	149	2763	2078	Agrario
21	CONFEDERACIO N HIDROGRAFICA DEL GUADALQUIVIR- MINISTERIO DE MEDI	CASTILBLAN CO DE LOS ARROYOS	VARIOS	23	9002	41027A02309 002	18	326	-	-	-	-	51	Agrario

cve: BOE-B-2024-3383 Verificable en https://www.boe.es





Núm. 29 Viernes 2 de febrero de 2024 Sec. V-B. Pág. 5083

Sevilla, 18 de enero de 2024.- Delegado Territorial de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y de Industria, Energía y Minas en Sevilla, Antonio José Ramírez Sierra.

ID: A240004260-1